CÂMARA
I,4UNICtPAL DE ANÁPOLIS

nffi§@l

And arêta
Rezende

REQUERIMBNTO N" 20 DE MAIO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à AGENCIA REGULADORA,
solicitando em caráter de urgência, que seja realtzado
a remoção do ponto de ônibus da Av. Colorado,

Qd.02 Lt.06, Bairro Pirineus, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à AGENCIA REGULADORA,
solicitando em caráter de urgência, que seja reahzado a remoção do ponto de ônibus da

Av. Colorado, Qd.02 Lt.06, Bairro Pirineus, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento e justificado, pois se faz necessário a remoção de ponto

de ônibus, com o objetivo de viabilizar a execução da obra de instalação de rede de

abastecimento de água. A intervenção é necessária uma vez que a nova tubulação de âgua
passará exatamente sob a áxea atualmente ocupada pela estrutura do ponto de ônibus,

conforme evidenciado nas imagens anexas. A presença da estrutura compromete a

seguranga e a viabilidade técnica da escavação e instalação dos dutos.

Contamos com a compreensáo e a sensibilidade da empresa para atender a esta

demanda de grande importânciaparu o morador.

Anápolis/Go, io de2025.

de
Vereadora-Presiden

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75.í'Í 0-330

anapolis.go.leg.br

nte,Ate

Municipal de Anápolis

IIFP

ffiffi
i

,.:

:' );,'.. ]:Í:....t:', ;'.',. '; -j

'r,. .., -.-.;,,,''.t.'.1'..:..,,;::;;;.1:: .:, ffi _,

I
í
í,t:

,il
j
j
7
)
I
{
tíI
I'-t
,j
í
i
ij
I,!

.i
t,t:
I
i ',
t -.'

J]
J ]:
i,t,,:
I
lrr,
I

:

i,
j

J;i.:j
.i .

i
!
i,
1:I